EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 001/2022

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.1, 5.2,

5.2.1 e 5.2.2  do Edital Concurso Público de Provas, Títulos e prova prática da PREFEITURA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – ESTADO DO MARANHÃO, torna público o julgamento dos pedidos

de isenção do pagamento das taxas de inscrição do referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

100207 ADAILTON RICHARDS DA SILVA MOTA MARQUES

101449 ADRIANA DA SILVA PEREIRA DE ALMEIDA

101062 ADRIANA OLIVEIRA FREITAS

100468 ADRIANA SOUZA CONCEIÇÃO

100925 AIDA CARLA CAMPOS LIMA

100078 ALANA PINTO MONTEIRO

100476 ALESSANDRA DA SILVA SOUSA

101209 ALEXSANDRA FREITAS FRAZÃO

101548 ALINE PIMENTEL PINHEIRO

100298 ALINE SOUZA BANDEIRA

100777 AMANDA CRUZ FERREIRA

100265 ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVEIRA

100477 ANA KAROLINE CABRAL CRUZ

100590 ANDHERSON MATEUS DA SILVA LIMA

101378 ANESIA IANA FERREIRA COSTA

101516 ANGELO TOMAZETI FONSECA

100067 ANNE CAROLINY DA SILVA LAGO

100880 ANTONIA ALMEIDA ARAUJO

101556 BARBARA CRISTINA SILVA DOS SANTOS

101183 BETHANIA ROCHA RODRIGUES

100199 BRENDA VITORIA RODRIGUES LIMA

101127 BRUNA GRAZIELLE ROCHA DE OLIVEIRA

101565 BRUNA VASCONCELOS BEZERRA

101662 CARLOS EDUARDO DE SOUSA OLIVEIRA

100955 CARLOS HENRIQUE SANTOS PEREIRA

101447 CARMEM CELY BARROSO CORREA

100442 CELCIRA MEDEIROS ARAUJO
100507 CHRISLAYNE ALVES DA SILVA

100343 CLADYNA FABIOLA VIANA DE MACEDO

101101 CLECIO LEONARDO MENDES ARAUJO

100640 CLEMILSON SOUSA DE FRANÇA

100602 DANIELLA ALVES COSTA

100429 DANILO FERREIRA MARINHO

101366 DEBORA VIEIRA DE SOUZA OLIVEIRA

101243 DENILDA COSTA SOARES

101232 DHEMERSSON SANTOS CHAVES

100396 DRIELLE SILVA NASCIMENTO

101285 EDLAYNE CRYSTIAN RODRIGUES MENDES

100411 ELAINE SOUSA DE ALENCAR

100836 ELANE RODRIGUES LIMA

101495 ELIANE DO NASCIMENTO DA SILVA

100160 ELIONETE DA SILVA CAMARA

101284 ELISANGELA TEIXEIRA DE SOUZA

101043 ELIUDE CRISTINA SANTOS ALMEIDA

101504 ELIZANDRA LIMA COSTA

100755 ENYLLAY DA SILVA ALENCAR

101365 ERIKA DE SOUSA SILVA OLIVEIRA

100646 ESTELITA MARTINS DE OLIVEIRA

100626 EZEQUIEL LEITE DA SILVA

101469 FABIANA FERREIRA VALE

101206 FERNADA PESSOA DA CONCEIÇÃO

100444 FERNANDA RAYRA PINHEIRO DA SILVA SANTOS

100446 FLAVIA COSTA DE MENEZES

101143 FRANCIELE VIEIRA DA CUNHA

101657 FRANCIMARIO DE FREITAS ARAUJO

101415 FRANCISCA ERICA DOS SANTOS SOUZA

101543 FRANCISCA JANIARA SILVA DELGADO

101597 FRANCISCO LIRA DE ARAUJO

101354 FRANCISCO LOPES DE OLIVEIRA

101729 FRANCISCO RAPHAEL LIMA DUARTE

101715 GABRIELLA LIMA DUARTE

101468 GECICLENE PEREIRA DE ASSIS

100115 GISELE MESQUITA DE SOUSA

101590 GIZELLY DE ABREU SILVA

100500 GLEICIANE CANTUARIA DA SILVA

100794 GLEICIELE SILVA SANTOS

100095 GUILHERME ALVES DA SILVA

100796 GUILHERME FERREIRA TRAJANO

100409 HAMARA BRITO CUNHA

101114 HANA KEROLAY DOS SANTOS DA COSTA

100167 HELAYNE SANTOS DE SOUSA

100613 HELLEN CHRISTINE UTTA FERREIRA OLIVEIRA

101197 HENRIQUE FREITAS SOUSA

100499 HERBETH PEREIRA DA SILVA

101479 IASMIN CARVALHO DA COSTA

101375 INGLYD MARIA ALVES RESPLANDES MIRANDA

101499 JACKSON DA COSTA BARROS

101332 JACYLIA LAIS FREITAS FRAZÃO

100203 JARETE SILVA RIBEIRO

100045 JEFFERSON KERLISON DE MESQUITA CARDOSO

100732 JHENYFER CAROLINE BARBOSA DE ARAUJO

101452 JOÃO PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS

101247 JOÃO RODRIGO ARAUJO DA SILVA

101361 JOÃO RODRIGO ARAUJO DA SILVA

101497 JOÃO VICTOR FRANCO PINHEIRO

100274 JOHN KENNEDY SATURNINO SILVA

101381 JOHN WILLAMYS DE OLIVEIRA

100102 JOSE DA SILVA FILHO

100063 JOSE FERNANDO DA SILVA SILVA

100767 JOYCE AMANDA ARAUJO DA SILVA

101501 JULIANA ARAUJO DE AGUIAR
100022 KAMILA DA SILVA FERNANDES

100221 KARLA DAYANA PIRES DA SILVA

101429 KAROLAINE SOUSA DA SILVA

100882 KATIA RODRIGUES MACHADO

101160 KEILA CRISTINA DA SILVA SANTOS

101561 KEILA MARIA BATISTA MENDES

100774 KEYLIANE SILVA DE CARVALHO

100502 LAERCIO DE JESUS SILVEIRA

101409 LAINE DA SILVA OLIVEIRA

100827 LAISA LORRANA ALENCAR DA SILVA

101596 LARISSA RIBEIRO PARANATINGA

101188 LAURA LIVIA ROCHA RODRIGUES

101559 LAYSSA LIMA GUIMARÃES

100687 LENILSON SOUSA OLIVEIRA

101313 LILIANE MONTEIRO DINO

101128 LINDAIANE SILVA SANTOS
101228 LIZIANA DO SOCORRO DOS SANTOS

100951 LOHANA LIMA OLIVEIRA

100318 LUCAS JEZREEL BENIGNO REGO DE BRITTO

101714 LUCAS LUYD CORREA NASCIMENTO DOS SANTOS

100934 LUCAS OLIVEIRA GAMA

100201 LUCIANA SILVA PALMEIRA

100392 LUCILENE BATISTA DA SILVA

101200 MAILANA COSTA DA SILVA

101407 MAILSON XAVIER DE ALENCAR

100420 MAINARA DA SILVA BRITO

100679 MAIRA PEREIRA DE ABREU

100080 MARCIA GOMES LIMA

100642 MARCOS DE ALMEIDA ALVES

100784 MARCOS DIEGO GOMES DA SILVA

100085 MARCOS FELIPE PEREIRA DA SILVA

100064 MARIA ANTONIA NUNES BARBOSA

100113 MARIA CATARINA DE BRITO MACEDO

101771 MARIA CLEICIANE SA DA SILVA

101115 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA

100776 MARIA DE JESUS SANTOS ROCHA

100034 MARIA DE JESUS SILVA SANTOS

101546 MARIA DO ROSARIO CARNEIRO

101518 MARIA ELIZABETE GOMES DE SOUSA SILVA

101523 MARIA LAIS DE SOUSA CARVALHO

101265 MARIA LUCELIA DE SOUSA CARVALHO

101505 MARIA NAIARA SILVA DELGADO

101488 MARIANA FERREIRA VALE

100172 MARIANA PEREIRA NASCIMENTO

100065 MARLENE CARVALHO DE ALMEIDA FERREIRA

100737 MARLLON BRENDON PEREIRA SILVA
101056 MATHEUS DOS SANTOS FRANCO

101478 MATIAS HOLANDA SERRÃO

100758 MAXSOEL COSTA

100031 MEIRIANE CARVALHO DE SOUSA

100900 MIKAELLA DA COSTA VIEIRA

100793 MILENA SANTANA BORGES

100801 NALBERTH DA SILVA COSTA

101292 NATALY ANNYE MOREIRA COSTA

101414 NATHIELEN SANTOS DE OLIVEIRA

101102 NELSON MARQUES ALBUQUERQUE

100966 ORLEAN LIMA OLIVEIRA

100035 PATRICIA DA CONCEIÇÃO LIMA

100936 PATRICIA FERREIRA DA SILVA

100383 PATRICIANA SOUSA NOGUEIRA

100237 PAULA MEIRELLES LOPES DA SILVA

100753 PAULO MATOS PEREIRA

100227 POLYANNA MAYARA LOPES MURAD SERAFIM

101108 RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO

101019 RAFAELA DE CASTRO LOPES

100864 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA

101678 RAIMARA GUIMARÃES DA SILVA

101048 RAIMUNDA CARDOSO VIANA

100048 RAQUEL DA SILVA LIMA

100731 RAQUEL DE OLIVEIRA LIMA

101186 RAQUEL MILHOMEM PARENTE

101170 RAYANE PAIVA ALVES

101353 RENATA SOARES SILVA

101082 RHUAN PABLO SOUZA DAS NEVES

101655 ROBERTH SILVA NASCIMENTO

100728 ROBERTO SOUZA DA COSTA

101493 RONYELE SILSA SOUSA
101147 SABASTIÃO SOUSA DOS SANTOS

100638 SAMARA GOMES DE OLIVEIRA

101224 SAMUEL HENRIQUE BARROS DA SILVA

101489 SANDRA CASSIARIA BATISTA DOS SANTOS CAVALCANTE

101342 SANDRA TATIANA VELOSO ARAUJO

100976 SARA ELLEN SILVA COSTA

100608 SHAYANNY PEREIRA DE ABREU

101607 SUELLEM DE JESUS PEREIRA

100628 TAINA DA SILVA VERAS

101522 TAISSON NASCIMENTO LIMA

101434 TAMIRES OLIVEIRA DOS SANTOS

101457 TANIA REGINA CAMARA

100770 TATIANY DE SOUSA CUNHA DOS SANTOS

101165 TAYNAH LIMA PEREIRA

101511 THAIS SILVA QUEIROZ

100020 THAYNARA DA SILVA VIEIRA

101584 THIAGO LIMA DA SILVA

101091 TIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA

101779 TIMOTEO DOS SANTOS SILVA

100450 VALDINEI SILVA MONTEIRO

100295 VANESSA MAGLHÃES SAMPAIO

101506 VITORIA DE SOUSA LIMA TEIXEIRA

101416 VIVIANE MONTEIRO DINO

100826 WANDERSON SANTOS SOUSA

101576 WANDERSON SOUSA TRINDADE

101487 WATINA RODRIGUES DIAS
101229 WELLITON SILVA COSTA

101496 WEMERSON SOUSA COSTA

100996 WERTHERY DA SILVA CARDOSO

100083 WESLANE ALVES DE SOUZA

100873 WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO

100615 ZAYRA VICTORIA BARROS DA SILVA

101460 ZIPORA DE MELO MILHOMEM VIANA

1.1 - Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos

de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE

INSCRIÇAO

NOME COMPLETO

101622 ADRIANO DOS SANTOS BRITO

100866 ANTONIO OSVALDO DOS SANTOS FILHO

101167 CAIRO MICHELANGELO PRATES SILVA DE ABREU

101107 ISABELA VITORIA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALMEIDA

100897 JOÃO VITOR LIANDRO DOS SANTOS

100489 JONIELSON CARNEIRO DA SILVA

101528 LUANA MARQUES MESQUITA

101246 LUIZ ALBERTO SANTOS THEODORO

101059 REGINA SILVA SOUSA

2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS, por

não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art. 1º

da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme informação

constante na Certidão de consulta do CadÚnico.

N° DE

Inscrição

NOME COMPLETO   MOTIVO

101047 CARLOS HENRIQUE SILVA LIMA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101456 CLAUDIA ALVES RODRIGUES OLIVEIRA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101221 CRISTIENE LENADRO SILVA CARNEIRO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100184 DANILO PABLO SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101133 EDUARDO CHAVES SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100379 EMANUEL SILVA LUCIANO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100156 ERIKLES ALVES DE SOUSA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100304 FRANCISCA RAQUEL SILVA DANTAS SANTANA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100910 HOLAYNE CARVALHO DA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101054 LILIAN MORAIS OLIVEIRA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100414 MARCIO SOUSA SANTOS ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101092 MARCIO SOUSA SANTOS ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101641 MARIA GLETUCIA DA SILVA CARVALHO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100152 MARLENILDA SOUZA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100452 MAYCON DE SOUSA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101306 PAULO VITOR COSTA BEZERRA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 RENATO RODRIGUES DA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100914 SAMARY PINHEIRO COELHO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

101382 VIVIANE AVELINO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,

por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.2.1.1 e 5.2.2 do Edital de

Concurso Público 001/2022.

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO MOTIVO

100344 ABIGAIL FRAZÃO DE OLIVEIRA FALTA A CONSULTA DO CADÚNICO
101310 ALBERTINA AVELINO DE SOUZA FALTA REQUERIMENTO
101572 ALECIANE GOMES DA SILVA FALTA A CONSULTA DO CADÚNICO
100903 ALEXSANDRA DE BRITO SÁ FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA
100762 ALINY MICHELLE DA SILVA LOPES FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO +

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101541/101579 ANA PAULA ALVES DA SILVA DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO
100946 ANDRIA FONTENELE DOS SANTOS FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
100937 ANTONIA MONTEIRO LEAL FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
101061 ASENETE REIS SANTIAGO FALTA DOCUMENTOS
100597 BERNARDA RITA OLIVEIRA LACERDA FALTA DOCUMENTOS

 CELIA DA CONCEIÇÃO ABREU SILVA FALTA CONSUL DO CADÚNICO +
NUMERO DE INSCRIÇÃO

100445 CICERA MARIA RAMALHO DE LIMA FALTA FOLHA CADÚNICO
101309/101455 CLEY JOHN FRANCISCO FEITOSA

RODRIGUES
DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO

100550 DANIEL FERREIRA DOS SANTOS FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
101445 DANIELA DA SILVA PESSOA FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA
100800 DAVI DA SILVA CARNEIRO FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
101485 DICKSON SILVA DA SILVA FALTA DOCUMENTOS
101270 DIOVANA KATLEN PEREIRA

CARVALHO
FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO +
CONSULTA DO CADÚNICO + RG +
COMP. RESIDÊNCIA

100314 EDUARDO FREITAS ALMEIDA FALTA REQUERIMENTO +
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101085 EMANUELA KELLY GOMES FALTA DECALRAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100707/101231 EVA LOPES BOTELHO DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO
100792 EVERTON DA COSTA SILVA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100054 FABIO MOREIRA DE OLIVEIRA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100681 FERNANDA GALDINO QUEIROZ FALTA DOCUMENTOS
101008 GILDETE BORGES DA SILVA E SILVA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA SEM
ASSINATURA

100865 GLAUCIANE FERREIRA PEREIRA FALTA REQUERIMENTO
101536 GUILHERME LIMA SANTOS FALTA CONSULTA DO  CADÚNICO

100564 GUILHERME SANTOS DA CUNHA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO +
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA + FOLHA
CADÚNICO

100893 INGRID DE JESUS GONÇALVES FALTA REQUERIMENTO +
CONSULTA DO CADÚNICO

100363 IZONETE PEREIRA DA SILVA MELO FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100019 JECIARA MARQUES DOS SANTOS FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
101477 JOSE GUILHERME SILVA FERREIRA FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA + RG +
CONSULTA DO CADÚNICO

100190 JOSIEL HENRIQUE DE JESUS SILVA FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101336 JULIANA VIANA SOARES DOS REIS FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100215 KAREN LORRANY PEREIRA VIEIRA FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
100701 LEANDRO SOUZA BEZERRA FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
101642 LEANNE LIMA AZEVEDO FALTA REQUERIMENTO
101510 LUCIVÂNIA SOUSA DOS SANTOS FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA + RG + FALTA
CONSULTA DO CADÚNICO.

100863 LUIS HENRIQUE PIMENTEL ALVES  FALTA DOCUMENTOS
100117/100555 MARIA FRANCILENE DE SOUSA

SANTOS
DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO

100171 MARIA RUBIA MESQUITA ARAUJO
GOMES

FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

101417 MARINALDO VILAR DE SOUZA JUNIOR FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
101290 NILTON CESAR PIMENTA JUNIOR FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA
101614 RAIMUNDA ANCHIETA SILVA FALTA CONSULTA DO CADÚNICO
100655 RAYCA SILVA DE SOUSA FALTA DOCUMENTOS

 RENATO RODRIGUES DA SILVA FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA + FICHA DE
INSCRIÇÃO + REQUERIMENTO

100599 RICARDO DE SOUZA SANTOS FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPSSUFICIÊNCIA

 RINALDO MIRANDA DA SILVA FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO +
FALTA CONSULTA DO CADÚNICO

 ROSANA RODRIGUES RIBEIRO FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
101005 SAMANTA CUNHA MESQUITA FALTA   CONSULTA DO CADÚNICO
100878 SIMONE DE CARVALHO SIMÕES

MORAES
FALTA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100541 SUELY LEAL SANTOS FALTA RG + CONSULTA DO
CADÚNICO

100769 TAYLA BRITO DA SILVA FALTA DOCUMENTOS
100494 THAIMAN DOS SANTOS CONCEIÇÃO FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
101422 THAIS GONÇALVES CARVALHO FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
100739 THERES CRISTINA DA SILVA FALTA DECLARAÇÃO DE

HIPOSSUFICIÊNCIA + RG +
CONSULTA DO CADÚNICO

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: concursoacailandia2022@gmail.com, no
período de 10 e 11 de janeiro de 2023.

Açailândia (MA) 09 de janeiro de 2023

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE  – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418  -  CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com